[image: Выселковское СП-7 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2025                                                                 № 389

ст-ца Выселки

О проведении муниципальной универсальной розничной разовой праздничной ярмарки «День физкультурника» на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на площади МБУК «Парк культуры и отдыха»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных  выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2023 года № 858 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках выставках ярмарках на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать муниципальную универсальную розничную разовую  праздничную ярмарку «День физкультурника» на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на площади МБУК «Парк культуры        и отдыха» (далее – ярмарка «День физкультурника» десять торговых мест.
2. Организатор ярмарки «День физкультурника» администрация Выселковского сельского поселения Выселковского района (юридический адрес: 353100, Краснодарский край, Выселковский район, ст-ца Выселки, ул. Ленина, 39, контактный телефон: 8 (86157) 75-5-86.
3. Срок проведения и режим работы ярмарки «День физкультурника»           9 августа 2025 года, с 18:00 часов до 21:00 часов.
4. Ответственным за организацию и проведение ярмарки «День физкультурника» назначить ведущего специалиста администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района В.В. Збарицкую.
5. Утвердить:
1) план мероприятий по организации ярмарки «День физкультурника» (приложение 1);
2) схема размещения (приложение 2);
3) ассортиментный перечень (приложение 3).
6. Организация ярмарки и предоставление торговых мест на ярмарке осуществляется в соответствии с постановлением администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района от 20 марта 2024 года № 223      «Об утверждении Порядков организации и предоставления торговых мест       на ярмарках на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района».
7. Ведущему специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района В.В. Белову согласовать с отделом МВД России по Выселковскому району и Выселковским станичным казачьим обществом действия по обеспечению общественного порядка в местах проведения ярмарки.
8. Общему отделу администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (А.В. Бойко) разместить настоящее постановление       на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Власть Советов».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по финансовым и производственным вопросам                О.А. Кирячкову-Богдан.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                        М.И. Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от _______________ № _______

План
мероприятий по организации муниципальной универсальной розничной разовой праздничной ярмарки «День физкультурника» на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на площади МБУК «Парк культуры и отдыха»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Прием и рассмотрение заявок для участия в ярмарке «День физкультурника»
	с 04.08.2025 г. по 06.08.2025 г.
с 8:00 до 16:00 часов в рабочие дни
	Администрация
Выселковского сельского поселения Выселковского района

	2
	Контроль за подготовкой торгового места для участия в ярмарке (заезд участника на территорию проведения ярмарки, выкладка продукции, установка ценников, вывески)
	09.08.2025 г.
с 16:00 до 18:00
	ведущий специалист администрации Выселковского  сельского поселения Выселковского района В.В. Збарицкая, участники ярмарки «День физкультурника»

	3
	Ограничение въезда транспорта на территорию ярмарки «День физкультурника»
	09.08.2025 г.
с 18:00 до 21:00
	ведущий специалист администрации Выселковского  сельского поселения Выселковского района В.В. Збарицкая

	4
	Проведение мониторинга торговых мест участников ярмарки «День физкультурника» на предмет соблюдения требований действующего законодательства РФ в сфере организации ярмарочной торговли и условий договора по предоставлению торгового места на ярмарке «День физкультурника»
	09.08.2025г.
с 18:00 до 21:00
	ведущий специалист администрации Выселковского  сельского поселения Выселковского района В.В. Збарицкая

	5
	Завершение работы ярмарки «День физкультурника» (уборка торгового места, выезд с территории ярмарки)
	09.08.2025 г.
с 21:00 до 22:00
	участники ярмарки «День физкультурника»

	6
	Уборка территории ярмарки «День физкультурника», организация места сбора отходов
	09.08.2025 г.        с 18:00 до 21:00
	МКУ «Дорблагоустройство»

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по финансовым
и производственным вопросам                            О.А. Кирячкова-Богдан

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от _______________ № _______

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
торговых мест на муниципальной универсальной розничной разовой праздничной ярмарке «День физкультурника» на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на площади МБУК
«Парк культуры и отдыха»

Х – торговые места

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по финансовым
и производственным вопросам                            О.А. Кирячкова-Богдан

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Выселковского сельского поселения
Выселковского района
от _______________ № _______

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
товаров на муниципальной универсальной розничной разовой праздничной ярмарке «День физкультурника» на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района на площади МБУК
«Парк культуры и отдыха»

	№ п/п
	Наименование товара

	1
	Игрушки, шары надувные (гелиевые)

	2
	Вода питьевая в ассортименте, бутерброды, мороженое, сладкая вата, коктейли, поп-корн и др.

	3
	Аквагрим

Заместитель главы администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района по финансовым
и производственным вопросам                            О.А. Кирячкова-Богдан

image1.jpeg